

ZMLUVA O DIELO č. ŽSK 638/2024/OD

uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : **Žilinský samosprávny kraj**
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
IČ DPH : nie je platiteľ DPH
Štatutárny orgán : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Osoba oprávnená podpísať zmluvu : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000503718/8180
IBAN : SK95 8180 0000 0070 0050 3697
Osoby oprávnené jednať v:
- zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
- realizačných veciach : Bc. Jozef Zamiška
E-mail. adresa : jozef.zamiska@zilinskazupa.sk
- Stavebný dozor : Ing. Miloslav Bajza

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : **STRABAG s.r.o.**
Sídlo : Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO : 17 317 282
DIČ :
IČ DPH :
Bankové spojenie :
Číslo účtu IBAN :
Štatutárny orgán : Ing. Branislav Lukáč, konateľ spoločnosti
Ing. Martin Martinák, konateľ spoločnosti
Ing. Milada Kušnírová, konateľka spoločnosti
Zapísaný v registri : OR MS Bratislava III, odd Sro, vl. 991/B
Osoby oprávnené jednať v
- zmluvných veciach : Ing. Jozef Rambala, poverený technickým riadením oblasti
- vo veciach technických : Tomáš Tulec, poverený vedením PJ Žilina
- realizačných veciach (stavbyvedúci) : Ing. Milan Sojka
Č. oprávnenia : 07340 stavbyvedúci pre dopravné stavby
Telefón : +421 902978236

E-mail : milan.sojka@strabag.com
Zapísaný v registri :
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania postupom podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“) na **predmet zákazky** s názvom: **Úprava križovatky ciest III/2005 a II/507**

Čl. II.

Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre Objednávateľa vykoná stavebné práce na diele:

„Úprava križovatky ciest III/2005 a II/507“

(ďalej len „Dielo“) podľa:

- Dokumentácie poskytnutej Objednávateľom, konkrétne podľa Projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom:
Názov: Úprava križovatky ciest III/2005 a II/507
Projektant: **DAQE Slovakia, s.r.o.**, Pribinova 8953/62, 010 01 Žilina
Zodpovedný projektant: Ing. Július Hlaváč
Vypracovaná: 11/2023

(ďalej len ako „Dokumentácia poskytnutá Objednávateľom“)

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za podmienok uvedených v tejto zmluve Zhotoviteľovi cenu za vykonanie a zrealizovanie Diela (Čl. IV. a V.).

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je osobou odborne spôsobilou na vykonanie Diela v zmysle príslušných právnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na vykonanie Diela, a to najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov. Zhotoviteľ potvrdzuje, že mu je známe a jasné technické riešenie Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu Diela potrebné.

Čl. III.

Miesto, termíny vykonania Diela a podmienky riadneho vykonania Diela

3.1 Miestom vykonania Diela je: k. ú. Hvozdnica

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že riadne vykoná Dielo (Čl. II.) v nasledovných termínoch:

- **Prevzatie staveniska: do 3 kalendárnych dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy Objednávateľa s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis z odovzdania a prevzatia staveniska samostatne (osobitne)

- **Začatie vykonávania Diela:** do 5 kalendárnych dní odo dňa písomného prevzatia staveniska Zhotoviteľom
- **Lehota výstavby:** do 2 (dvoch) mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska Zhotoviteľom. Lehota výstavby zahŕňa čas potrebný na prípravné práce, obstaranie materiálov, výstavbu a dodania kompletnej dokumentácie DSRS.
- **Začatie preberacieho konania:**

Povinnosť Zhotoviteľa vyzvať Stavebný dozor a osoby oprávnené konať za Objednávateľa v realizačných veciach písomne alebo e-mailom na začatie preberacieho konania vzniká do 10 kalendárnych dní po uplynutí Lehoty výstavby.

Povinnosť Objednávateľa začať preberacie konanie vzniká najneskôr po dni, kedy Zhotoviteľ predloží kompletnú dokumentáciu potrebnú k prebratiu Diela. Stavebný dozor, alebo osoba oprávnená konať v realizačných veciach za Objednávateľa upovedomí Zhotoviteľa o termíne začatia preberacieho konania Diela e-mailom, alebo zápisom v stavebnom denníku.

3.3 Stavebný dozor: Objednávateľ v ZoD uvádza Stavebný dozor, ktorý bude vykonávať povinnosti a právomoci stanovené v zmluve medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný komunikovať s Objednávateľom vždy prostredníctvom Stavebného dozoru, pokiaľ táto Zmluva alebo jej prílohy neustanovujú povinnosť Zhotoviteľa komunikovať alebo doložiť dokumenty aj Stavebnému dozoru aj Objednávateľovi.

Stavebný dozor môže (kedykoľvek) vydať Zhotoviteľovi pokyny, ktoré môžu byť potrebné k vykonaniu Diela a odstránenie akýchkoľvek väd a nedorobkov v súlade so Zmluvou.

Zhotoviteľ musí plniť pokyny vydané Stavebným dozorom v ktorejkoľvek záležitosti súvisiacej so Zmluvou. Tieto pokyny bude Stavebný dozor vydávať v písomnej forme, a po začatí stavebných prác na Diele sa považujú za vydané okrem písomnej alebo e-mailovej formy korešpondencie aj vykonaním ich zápisu do stavebného denníka vedeného Zhotoviteľom.

- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu (najneskôr do dvoch kalendárnych dní) informovať Objednávateľa prostredníctvom Stavebného dozoru o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy a ktorá by mohla mať vplyv na zmluvne stanovený termín vykonania Diela.
- 3.5 **Preberanie a Odovzdanie Diela:** Objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené Dielo od Zhotoviteľa prevziať aj pred dohodnutým termínom na vykonanie Diela uvedenom v bode 3.2 tohto článku Zmluvy.
- 3.6 **Riadnym vykonaním Diela sa rozumie riadne ukončenie Diela** v súlade s touto zmluvou a jeho odovzdanie Objednávateľovi a prevzatie Objednávateľom na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela v termíne uvedenom v bode 3.2 tohto článku. Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela musí byť zo strany Objednávateľa podpísaný: osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach, Stavebným dozorom

a odborným autorským dohľadom Objednávateľa (v prípade, ak je OAD na diele – stavby vykonávaný). Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela musí byť zo strany Zhotoviteľa podpísaný najmä: stavbyvedúcim, a osobou oprávnenou konať za Zhotoviteľa v realizačných veciach.

Čl. IV. Cena za Dielo

4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu tejto Zmluvy:

Cena bez DPH	43 244,74 EUR
DPH 20 %	8 648,95 EUR
spolu s DPH	51 893,69 EUR
slovom: (päťdesiatjedentisíc osemstodeväťdesiattri eur a 69/100 eurocent)	

4.2 Cena za Dielo je maximálna, ktorú nemožno bez súhlasu Objednávateľa zvýšiť.

Zmluvné strany sa dohodli na jednotkových cenách položiek zmluvnej ceny podľa oceneného výkazu výmer.

Cena za Dielo podľa bodu 4.1 tohto článku zahŕňa aj všetky náklady spojené so zriadením staveniska a s činnosťami vyplývajúcimi z: Opisu predmetu zákazky, Prílohy č. 3 - Požiadaviek Objednávateľa, Prílohy č. 9 a projektovej dokumentácie stavby, náklady na vyhotovenie potrebných skúšok, kontroly a meraní, na spracovanie dielenskej dokumentácie (ak bude potrebné), rovnako aj spotrebované množstvo energie (elektrická energia, voda...) počas realizácie prác. Horizontálna a vertikálna preprava materiálu do riešených priestorov je Zhotoviteľom ocenená v rámci položiek presunov hmôt, rovnako aj likvidácia a nakladanie s odpadom a náklady na všetky ďalšie povinnosti vyplývajúce pre Zhotoviteľa z tejto zmluvy.

4.3 Zhotoviteľ bude fakturovať len skutočne vykonané práce a dodávky.

4.4 K zvýšeniu ceny podľa bodu 4.1. môže dôjsť len v prípade vzniku naviac prác t.j. pri zvýšení množstva jednotlivých položiek, respektíve doplnením nových položiek do oceneného výkazu výmer, ktoré sú nepredvídateľné a súčasne sú nevyhnutné pre riadne vykonanie diela.

4.5 Za naviac práce sa nepovažujú žiadne dodatočné požiadavky Zhotoviteľa na vykonanie prác, ktoré vyplynuli z nedostatočného preštudovania podkladov, ktoré Zhotoviteľ prijal od Objednávateľa pred podpisom tejto Zmluvy, z nepresností a chýb pri spracovávaní cenovej ponuky, ako aj z formálnych chýb. Všetky takto vzniknuté náklady znáša v plnom rozsahu Zhotoviteľ.

4.6 Objednávateľ neposkytne preddavok, alebo zálohu na plnenie predmetu tejto zmluvy.

Čl. V. Fakturácia a platobné podmienky

5.1 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť prvú čiastkovú faktúru a každú ďalšiu čiastkovú faktúru po uplynutí jedného kalendárneho mesiaca realizácie prác a zároveň po odsúhlasení súpisu

skutočne vykonaných prác a dodávok Stavebným dozorom a následne osobou Objednávateľ a oprávnenou jednat' vo veciach realizačných.

5.2 Každá faktúra bude vyhotovená v troch origináloch, splatná do 60 dní od doručenia Objednávateľovi. Objednávateľ si nebude uplatňovať zádržné z faktúr.

5.3 Prílohou čiastkovej faktúry musí byť:

- a, súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavených Zhotoviteľom a odsúhlasený Stavebným dozorom
- b, fotodokumentácia vykonaných prác a dodávok,
- c, doklady potvrdzujúce odvod a uskladnenie stavebného odpadu.

Čl. VI.

Zodpovednosť za vady, záruka

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za to, že Dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené v projektovej dokumentácii (ak bola predložená) a v platných právnych a technických predpisoch. Objednávateľ nie je povinný prevziať vykonané Dielo, ktoré má vady a nedorobky brániace riadnemu užívaniu Diela.
- 6.2 V prípade zistenia vád a nedostatkov bude spísaný ich zoznam s uvedením dohodnutých termínov odstránenia. V prípade, že vady a nedostatky budú drobného charakteru a nebudú brániť riadnemu užívaniu Diela, môže Objednávateľ prevziať vykonané Dielo s určením termínu odstránenia vád a nedostatkov. Po ich odstránení bude spísaný zápis rozhodujúci pre určenie začiatku záručnej doby na Dielo.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad výskytu vád Diela, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť odstrániť takéto vady Diela na svoje náklady.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela v **záručnej dobe, ktorá je 60 mesiacov, na vodorovné dopravné značenie 12 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené chybným zaobchádzaním s Dielom po jeho prevzatí. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím stavebných materiálov a vecí poskytnutých Objednávateľom, na nevhodnosť ktorých Objednávateľ upozornil, ale ten na ich použitie písomne trval, alebo ak Zhotoviteľ ani pri maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.
- 6.5 Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže Dielo užívať pre jeho vady alebo nedorobky, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. V prípade, že pri ich odstraňovaní došlo k výmene jednotlivých častí za nové, platí, že pre nové časti Diela začína plynúť nová záručná doba **60 mesiacov** odo dňa nasledujúceho po podpísaní protokolu o odstránení vady alebo nedorobku.

6.6 V prípade, ak Objednávateľ neurčí inak, postup Zhotoviteľa pri odstraňovaní väd bude nasledovný:

- Identifikácia väd a porúch na reklamovanej časti Diela – pasportizácia za účasti Zhotoviteľa a Objednávateľa
- Diagnostika príčin vzniku porúch a väd na predmete reklamovanej časti Diele s cieľom určiť účinné a efektívne práce pri odstránení príčin identifikovaných väd. Diagnostiku predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi na odsúhlasenie.
- Po dohode s Objednávateľom oznámi Zhotoviteľ termín začatia prác na odstraňovaní väd

Čl. VII. Záverečné ustanovenia

7.1 Pri plnení tejto zmluvy sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Zhotoviteľ sa bude riadiť tiež písomnými pokynmi Objednávateľa, zapísanými v stavebnom denníku a písomnými dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán v príslušnom predstihu.

7.2 Ostatné skutočnosti neupravené v ustanoveniach tejto zmluvy sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi, najmä: stavebným zákonom, zákonom o životnom prostredí, zákonnými normami o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a ďalšími právnymi predpismi záväznými na území Slovenskej republiky, najmä zákonom č. 343/2015 Z. z. a zákonom č. 315/2016 Z. z., s čím obe zmluvné strany bez výhrad súhlasia.

V Žiline dňa 1.8.2024

V Žiline dňa 15.7.2024

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Žilinský samosprávny kraj
Ing. Erika Jurinová, predsedníčka, v.r.

.....
STRABAG s.r.o.
Ing. Jozef Rambala, v.r.
poverený technickým vedením
prevádzkovej jednotky
na základe plnej moci

.....
Tomáš Tulec, v.r.
poverený technickým vedením
prevádzkovej jednotky
na základe plnej moci

PLNÁ MOC

Spoločnosť **STRABAG s.r.o.**

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

IČO: 17 317 282

Štatutárny orgán: Ing. Milada Kušnírová, konateľka

Ing. Branislav Lukáč, konateľ

Registrácia: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 991/B

splnomocňuje

Ing. Jozef Rambala,

(ďalej len „splnomocnenec“),

aby spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval v nasledovnom rozsahu:

- pri všetkých úkonoch v rámci zadávania verejných zákaziek s predpokladanou hodnotou zákazky do 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- pri všetkých právnych úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- v pracovnoprávných vzťahoch - ukladať podriadeným zamestnancom pracovné úlohy, organizovať, riadiť, kontrolovať ich prácu a dávať im na ten účel záväzné pokyny, uzatvárať v mene zamestnávateľa dodatky k pracovným zmluvám,
- v písomnom aj ústnom styku pred orgánmi štátnej správy a územnej samosprávy, podával vyjadrenia, návrhy, žiadosti.

Splnomocnenec je oprávnený najmä na podpis ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje verejný obstarávateľ/obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávanie návrhov na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo, uzatvárať iné typy zmlúv a dohôd podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka s výnimkou scudzovania alebo zaťažovania nehnuteľností, uplatňovať nároky a vzdávať sa nárokov z uzatvorených zmlúv, potvrdzovať plnenia.

Splnomocnenec koná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Bratislava, dňa 21.12.2023

Ing. Milada Kušnírová
konateľka

Ing. Branislav Lukáč
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Jozef Rambala

Dátum prijatia plnej moci: 21.12.2023

Podpis splnomocnenca:

PLNÁ MOC

Spoločnosť **STRABAG s.r.o.**

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

IČO: 17 317 282

Štatutárny orgán: Ing. Milada Kušnírová, konateľ

Ing. Branislav Lukáč, konateľ

Registrácia: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 991/B

splnomocňuje

Tomáša Tuleca,

(ďalej len „splnomocnenec“),

aby spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval v nasledovnom rozsahu:

- pri všetkých úkonoch v rámci zadávania verejných zákaziek s predpokladanou hodnotou zákazky do 500 tis. € (slovom päťstotisíc Eur) bez DPH,
- pri všetkých právnych úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 500 tis. € (slovom päťstotisíc Eur) bez DPH,
- v písomnom aj ústnom styku pred orgánmi štátnej správy a územnej samosprávy, podával vyjadrenia, návrhy, žiadosti.

Splnomocnenec je oprávnený najmä na podpis ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje verejný obstarávateľ/obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávanie návrhov na preskúmanie úkonov zadávateľa, v rámci vyššie uvedeného finančného limitu uzatvárať zmluvy o dielo a iné typy zmlúv a dohôd podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka s výnimkou scudzovania alebo zaťažovania nehnuteľností, uplatňovať nároky a vzdávať sa nárokov z uzatvorených zmlúv, potvrdzovať plnenia.

Splnomocnenec koná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Táto plná moc platí do 31.12.2024.

Dňa. 23.1.2024

Ing. Milada Kušnírová
konateľka

Ing. Branislav Lukáč
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Tomáš Tulec

Dátum prijatia plnej moci: 23.1.2024

Podpis splnomocnenca:

ROZPOČET

Stavba: Úprava križovatky ciest II/507 a III/2005

Objekt:

dátum: 24.6.2024

Objednávateľ: ŽSK, ul. Komenského č. 48, 011 09 Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Miesto: Hvozdnica

STRABAG

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

41 969,17

1

Zemné práce

8 275,69

1	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	210,000	9,95	2 089,50
		"plošné ostránenie asfaltu"210		210,000		
		Súčet		210,000		
2	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	210,000	9,20	1 932,00
		"odstránenie podkladu zo ŠD"210		210,000		
		Súčet		210,000		
3	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	80,000	12,93	1 034,40
4	113307144.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 150 do 200 mm -0,50000t	m2	60,000	9,24	554,40
5	121101101.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 30 m3	m3	11,000	7,57	83,27
		55*0,2		11,000		
		Súčet		11,000		
6	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	3,150	26,29	82,81
		"výkop pre TDZ, vrátane odvozu a uskladnenia zeminy"0,15*21		3,150		
		Súčet		3,150		
7	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	11,000	4,34	47,74
		"medziskládka"11		11,000		
		Súčet		11,000		
8	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	11,000	8,29	91,19
9	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,500	19,74	69,09
		"zásyp v okolí obrubníkov, spätné dosypávky, použitie vhodného vybraného materiálu"3,5		3,500		
		Súčet		3,500		
10	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	143,000	2,13	304,59
11	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	14,300	10,63	152,01
		143/10		14,300		
		Súčet		14,300		
12	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	187,000	1,68	314,16
		"zhutnenie pláne na Edef2=60 Mpa"170*1,1		187,000		
		Súčet		187,000		
13	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	143,000	3,22	460,46
		"rozprestrenie ornice s urovaním plochy - dopravné ostrovčeky"143		143,000		
		Súčet		143,000		
14	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	29,920	35,43	1 060,07
		"nákup ornice vrátane dovozu na miesto stavby"17,6*1,7		29,920		
		Súčet		29,920		

2

Zakladanie

910,85

15	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	3,150	289,16	910,85
----	-------------	---	----	-------	--------	--------

ROZPOČET

Stavba: Úprava križovatky ciest II/507 a III/2005

Objekt:

dátum: 24.6.2024

Objednávateľ: ŽSK, ul. Komenského č. 48, 011 09 Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Miesto: Hvozdnica

STRABAG

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"základové pätky v zeleni pre dopravné značky"21*0,5*0,5*0,5*1,2		3,150		
		Súčet		3,150		

5

Komunikácie

15 752,75

16	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	60,500	9,40	568,70
		"podklad zo ŠD"55*1,1		60,500		
		Súčet		60,500		
17	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	135,000	15,50	2 092,50
		"doplnenie vrstvy v zeleni"55		55,000		
		"preplátovanie"80		80,000		
		Súčet		135,000		
18	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	165,000	1,77	292,05
19	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	180,000	1,16	208,80
20	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	180,000	1,40	252,00
21	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	180,000	18,58	3 344,40
22	577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	180,000	24,32	4 377,60
23	577174431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	165,000	27,98	4 616,70

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16 528,06

24	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	24,000	28,35	680,40
25	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	21,000	38,27	803,67
26	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	48,000	2,83	135,84
		24*2		48,000		
		Súčet		48,000		
27	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	61,500	14,17	871,46
		8*2+13*3,5		61,500		
		Súčet		61,500		
28	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	77,95	77,95
29	404410035885	Regulačná značka ZDZ 230 "Zákaz vjazdu", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	77,95	155,90
30	404450006000.S	Zariadenie dopravné - 706, V2	ks	1,000	63,78	63,78
31	404410034730	Regulačná značka ZDZ 211-20 "Prikázaný smer odbočenia (tu vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	63,78	63,78
32	404410034715	Regulačná značka ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	63,78	63,78
33	404410034745	Regulačná značka ZDZ 212 "Prikázaný smer obchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	63,78	127,56
34	404410177056R	ZDZ 364 "Šípový smerník", Zn lisovaný, V2, RA2, P3, E2, SP1	ks	3,000	56,69	170,07
35	404410177058.R	Smerovacia doska 702	ks	6,000	63,78	382,68

ROZPOČET

Stavba: Úprava križovatky ciest II/507 a III/2005

Objekt:

dátum: 24.6.2024

Objednávateľ: ŽSK, ul. Komenského č. 48, 011 09 Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Miesto: Hvozdnica

STRABAG

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
36	404410000890	Výstražná značka ZDZ 101 "Nebezpečenstvo", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	3,000	63,78	191,34
37	404410180414	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 509-51 V2RA2 "Sprešňujúce informácie (k značke 101: zmena organizácie premávky)", rozmer 450x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	3,000	63,78	191,34
38	404410112325	Informatívna značka ZDZ 301-20 "Križovatka s prednosťou v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	63,78	63,78
39	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	1,000	992,11	992,11
40	915716122.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	166,000	2,04	338,64
		"601-50 T"10+62+72		144,000		
		"621-61"22		22,000		
		Súčet		166,000		
41	915716142.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	41,000	2,04	83,64
		"602-60 T 3,0/3,0"20+21		41,000		
		Súčet		41,000		
42	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	116,900	17,01	1 988,47
		"605-60"5,75*1,2		6,900		
		"630"1,8*5		9,000		
		"620-52 - plocha šrafovaného priestoru"85		85,000		
		"620-51 - plocha šrafovaného priestoru"14		14,000		
		"nápis BUS"2		2,000		
		Súčet		116,900		
43	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu za horúca (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásy Dunaflex	m	85,000	3,52	299,20
44	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	255,000	4,68	1 193,40
		"rezanie asfaltu - preplátovanie"85*3		255,000		
		Súčet		255,000		
45	917862112.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	82,000	25,95	2 127,90
46	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	82,000	6,38	523,16
47	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	450,000	0,68	306,00
		"čistenie krytu "450		450,000		
		Súčet		450,000		
48	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	163,800	3,26	533,99
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(21+12)*2		66,000		
		"vybúrané bet. vrstvy "(12)*2,2		26,400		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(42)*1,7		71,400		
		Súčet		163,800		
49	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	163,800	0,35	57,33
50	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 457,000	0,35	859,95
		"príplatok za dopravu ďalších 15 km"163,8*15		2 457,000		

ROZPOČET

Stavba: Úprava križovatky ciest II/507 a III/2005

Objekt:

dátum: 24.6.2024

Objednávateľ: ŽSK, ul. Komenského č. 48, 011 09 Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Miesto: Hvozdnica

STRABAG

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Súčť				2 457,000		
51	979089012	Poplatok za skladovanie - kamenivo - triedený stavebný odpad	t	97,800	7,09	693,40
		"vybúrané bet. vrstvy "(12)*2,2		26,400		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(42)*1,7		71,400		
Súčť				97,800		
52	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	66,000	37,69	2 487,54
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(21+12)*2		66,000		
Súčť				66,000		
99 Presun hmôt HSV						501,82
53	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	309,766	1,62	501,82
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady						1 275,57
54	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	566,92	566,92
55	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	708,65	708,65
Celkom						43 244,74